3.4.4.50.41.00.00.00.00 – Contribuições

Art. 2º Fica aberto o Crédito Adicional Especial, na SECRETARIA DE MUNICÍPIO
DA  EDUCAÇÃO,  visando  atender  a  Emenda  Parlamentar  36610004-2024,  para  repassar  ao
Educandário Coração de Maria, no valor de  R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), conforme
discriminação a seguir:

08 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO 
002 – Complexo Educacional

0012 – Educação
0361 – Ensino Fundamental
0013 – Jovem Preparado para o Futuro 
1275 – Projeto Preservar para Educar: Reavivando Memórias

[...]

3.4.4.50.41.00.00.00.00 – Contribuições (Recurso 07062013)........................................R$ 120.000,00

Art. 3º Servirá como recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo 2º, Excesso
de  Arrecadação  do  Recurso 07062013  -  TRANSFERÊNCIA  ESPECIAL  DA  UNIÃO  -  EP
36610004 – EDUCANDÁRIO CORAÇÃO DE MARIA,  no valor de  R$  120.000,00 (Cento e
vinte mil  reais), conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do
Ofício nº 083/SMF/S.C./2024, datado de 09 de Agosto de  2024 e de acordo com o que dispõe o art.
43, § 1°, inciso II, da Lei 4.320/64.        

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.